
Deliberazione n.5  del 26/1/2018 
 
Oggetto: Programma Annuale 2018. Approvazione variazione n.1 
 
 
                                               IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Vista la propria deliberazione n. 7 del 18/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 
2018; 
Atteso  che successivamente a tale approvazione sono pervenute assegnazioni finanziarie  
 che richiedono un primo aggiornamento del documento contabile approvato, al fine di 
consentire una regolare gestione, e  specificatamente: 
1) autorizzazioni di spesa per n. 3 progetti presentati dall'Istituto nell'ambito del PON FSE 
"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 relativi alle 
competenze di base (autorizzazione MIUR prot. AOODGEFID/197 del  10/1/2018) e  al 
potenziamento dei percorsi di  alternanza scuola lavoro in Italia e in Irlanda (autorizzazione 
MIUR prot. AOODGEFID/179 del 10/1/2018) per complessivi Euro 120.333,00 (Entrate 
 04/01) da destinare al finanziamento dei progetti autorizzati, rispettivamente per Euro 
40.656,00 (Spesa P28), per Euro 26.892,00 (Spesa P26) e per Euro 52.785,00 (Spesa P27); 
2) assegnazione per rimborso spese utilizzo impianti sportivi di terzi- palestra ex CRI di 
proprietà del Comune di Gemona del Friuli- da parte dell'Unione Territoriale Intercomunale 
del Friuli Centrale di Udine, con determina prot. AOO_UTI_FC/2018/0000345 del 3/1/2018  
di Euro 1.350,00 (Entrate 04/03 Spesa P29); 
Ritenuto di procedere conseguentemente all'aggiornamento delle previsioni di entrata/spesa 
a suo tempo approvate, con la istituzioni di nuovi aggregati e  di demandare al Direttore SGA 
l'aggiornamento delle scritture contabili 
Visto l'art. 6 del DI 44/2001 
Su proposta della Giunta Esecutiva; 
Con la partecipazione al voto dei soli componenti maggiorenni;( non partecipa lo studente  
Colombo Davide9 con voti unanimi  espressi con modalità palese 

D E L I B E R A 
 

A) E' approvata la seguente variazione n.1 al Programma Annuale 
 

                                                                                                                                    ENTRATE 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04/01/03 FSE Autorizzazione 10.6.6A 

FSEPON- FR-2017-4 
 

0,00 

 

0,00 

 

26.892,00 

 

26.892,00 

04/01/04 FSE Autorizzazione 10.6.6B 

FSEPON- FR-2017-3 
 

0,00 

 

0,00 

 

52.785,00 

 

52.785,00 

04/01/05 FSE Autorizzazione 10.2.2A 

-FSEPON FR-2017-11 
 

0,00 

 

0,00 

 

40.656,00 

 

40.656,00 

04/03/03 Assegnazione UTI Friuli 

Centrale per utilizzo palestra 
 

0,00 

 

0,00 

 

1.350,00 

 

1.350,00 

    120.333,00  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       SPESE 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P29 Utilizzo palestre di proprietà di 

terzi 
 

0,00 

 

0,00 

 

1.350,00 

 

1.350,00 

P26 Progetto Alternanza  

10.6.6A-FSEPON-FR-2017-4 
 

0,00 

 

0,00 

 

26.892,00 

 

26.892,00 

P27 Progetto Alternanza Estero 

10.6.6B-FSEPON-FR-2017-3 
 

0,00 

 

0,00 

 

52.785,00 

 

52.785,00 

P28 Progetto Competenze di base 

10.2.2A-FSEPON-FR-2017-11 
 

0,00 

 

0,00 

 

40.656,00 

 

40.656,00 

    120.333,00  

  

 
B) Il Direttore SGA è incaricato di provvedere al conseguente aggiornamento delle scritture 

contabili; 
 
C) Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 
 
  
 
 


